(
Утверждаю
)

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      .09.2020г.              №

О реализации проекта «Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» на территории Барабинского района в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования Новосибирской области от 21 августа 2020 года №1733 «О реализации проекта «Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» в 2020-2021 учебном году» и в целях улучшения условий для повышения доступности и качества образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории  Барабинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Управлению образования администрации Барабинского района (Бурлуцкая О.Ю.) обеспечить участие образовательных организаций в проекте «Сетевая дистанционная школа Новосибирской области» (далее – Проект).
2. Утвердить перечень образовательных организаций Барабинского района Новосибирской области, осуществляющих обучение с использованием дистанционных образовательных технологий (Приложение).
3.   Для обеспечения координации работы по реализации Проекта назначить муниципальным оператором Проекта на территории Барабинского района муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-методического обеспечения Барабинского района Новосибирской области» (Желтякова Н.П.).
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр информационно-методического обеспечения Барабинского района Новосибирской области»:
4.1. Обеспечить научно-методическое и организационное сопровождение Проекта.
4.2. Осуществлять нормативно-правовую, учебно-методическую и информационно-методическую помощь.
4.3. Обеспечить информационную поддержку на официальном сайте учреждения http://mmc-bar.edusite.ru.
5. Контроль за  исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления образования администрации Барабинского района Новосибирской области Бурлуцкую О.Ю.

Глава  Барабинского района
Новосибирской области                                                                Е.В. Бессонов

О.Ю. Бурлуцкая, 22081

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  Главы
администрации  Барабинского   района                                      Цейнар С.В.

 Начальник управления финансов
 и налоговой политики                                                                 Зайнутдинова  И.Н.
 Барабинского района Новосибирской области

Начальник юридического отдела                                                   Попехина И.Ю.
администрации Барабинского района

				ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению администрации
Барабинского района
Новосибирской области
от __________ №______

Перечень образовательных организаций Барабинского района Новосибирской области, участников проекта «Сетевая дистанционная школа Новосибирской области»

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кармаклинская средняя общеобразовательная школа Барабинского района Новосибирской области имени Героя Советского Союза Д.П.Бурцева;
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кожевниковская начальная общеобразовательная школа Барабинского района Новосибирской области;
3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новониколаевская средняя общеобразовательная школа Барабинского района Новосибирской области;
4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новочановская средняя общеобразовательная школа Барабинского района Новосибирской области (базовая школа);
5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоярковская средняя общеобразовательная школа Барабинского района Новосибирской области.

image1.png